
A t'ju tregoj për veprën tuaj më të mirë, më të pastër
te Sunduesi juaj dhe më të lartë për ju në pozitë

Ebu Derdai (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "A t'ju
tregoj për veprën tuaj më të mirë, më të pastër te Sunduesi juaj dhe më të lartë për ju

në pozitë; më të mirë për ju se shpenzimi i arit dhe argjendit dhe më të mirë për ju sesa
të përballeni me armikun tuaj: t'u mëshoni në qafat e tyre dhe t'ju mëshojnë në qafat

tuaja?" Thanë: "Patjetër." Atëherë Profeti صلى الله عليه وسلم tha: "Përkujtimi i Allahut të Lartësuar."
[Sahih] [Transmetojnë Tirmidhiu, Ibn Maxhe dhe Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   i  pyeti  sahabët:  A  doni  t'ju  tregoj  dhe  t'ju  mësoj  për  veprën  tuaj  më  të  mirë,  më
fisnike, më të frytshme, më të pastër dhe më të dëlirë tek Allahu, Sunduesi i Lartmadhëruar?
Më e larta në shkallët tuaja në Xhenet? Më e mirë për ju sesa të jepni lëmoshë ari dhe
argjend? Më e mirë për ju sesa t'i takoni jobesimtarët për t'i luftuar, kur ua mëshoni qafave
të tyre dhe jua mëshojnë qafave tuaja? Sahabët thanë: "Po, e duam një gjë të tillë." Profeti صلى الله عليه وسلم
tha: "Dhikri - përmendja dhe përkujtimi i Allahut të Lartësuar në çdo kohë, në çdo fromë dhe
gjendje."
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